График учебного процесса направления

ИВЧТ «Информатика и вычислительная техника»
Профиль «Программное  обеспечение средств вычислительной техники и автоматизированных систем»  заочной формы обучения
 зимняя сессия 2025/2026 учебный год.

	ПРЕДМЕТЫ
	Номера

контр.работ
	ЗАЧЕТ  или ЭКЗАМЕН
	КП/
КР

	1 курс (1 семестр)

	1- Физическая культура и спорт

2 - Иностранный язык
3- История России
4 - Основы российской государственности

5- Математика
6- Программирование
7- Информатика 
	1

1

1

1

1

1
	Зачет

Зачет
Зачет
Зачет
Зачет
 Экзамен 

Экзамен
	

	2 курс (3 семестр)

	1- Игровые виды спорта

2- Дискретная математика
3- Русский язык и культура речи 
4- Физика

5- Программирование 

6- Математика 

7 – Введение в профессию 

8- Экономика

9 - Иностранный язык
10- Учебная (эксплутационная практика)
	1

1
3
3
3
1
1

3
	Зачет

Зачет

Зачет

Зачет с оценкой

Зачет
Зачет с оценкой

Зачет

Экзамен

Экзамен

Зачет с оценкой
	

	3 курс (5 семестр)

	1- Экология
2- Базы данных
3- Деловое общение на иностранном языке
4 – Дополнительные главы математики
5- Теория языков программирования и методы трансляции
6- Методы вычислительной математики
7- Операционные системы
8 – Философия
9  -  Инженерная и компьютерная графика 

10 - Учебная технологическая (проектно-технологическая) практика
	1

1

1

1

1

1

1

1

1
	Зачет
Зачет
Зачет 
Зачет

Зачет 

Экзамен

Экзамен

Экзамен

Экзамен

Зачет с оценкой


	

	4 курс (7 семестр)

	1- Объектно-ориентированное программирование

2 - Проектирование web-приложений
3 – Физические основы полупроводниковых приборов
4 – Основы компьютерного дизайна
5 - Методы оптимизации
6 - Прикладное программное обеспечение
7 - Современные цифровые технологии
	1

1

1

1

1
1
	Зачет

Зачет

Зачет

Зачет 

Экзамен 
Экзамен

Экзамен
	КП

	5 курс (9 семестр)

	1 - Методы искусственного интеллекта 
2 - Стандартизация и сертиф. программного обеспечения

3 - Оценка экономической эффективности проекта
4 - Основы научных исследований

5 - Компьютерная обработка экспериментальных данных

6 - Защита информации
7 - Теория управления в информационных системах

8 - Производственная технологическая (проектно-технологическая) практика
	1
1

1
1

1 

1

1


	Зачет

Зачет

Зачет

Зачет

Зачет

Экзамен
Экзамен
Зачет с оценкой
	КР


